
Aktuality 
Františkova Lázně, 

20.9.2023 - závěrečný vloženo: 8.10.2023 
Závěrečný turnaj LSGT 2023 se odehrál na hřišti Golf Clubu Františkova Lázně v Hazlově dne 20.9.2023. 

Počasí nám vyšlo vstříc, a proto celý turnaj proběhl za slunečna, na skvělém hřišti a v nádherné, nesoutěžní 
náladě. 
Po dobrých zkušenostech z loňského roku v Sokolově, i tentokrát předcházela startovnímu cannonu, 

nabídka slušné snídaně, která byla příslibem jak pro občerstvení v bufetu, tak hlavně pro společný raut po 
hře. Catering v tomto smyslu proběhl ke všeobecné spokojenosti, což je vždy základem pozitivních nálad i 
celého hodnocení. V turnaji nešlo ani tak o výkony, jako spíš o skvělou náladu a hru tzv. za odměnu.  
Po společném rautu došlo na kýžené vyhlášení vítězů letošní tour 2023. Celá tour byla štědře dotované 

sponzory věcnými cenami, včetně voucherů na jmenovitá hřiště v Česku i Německu. Na závěr došlo i na 
oblíbenou losovačku podle účastnických skórkaret.  
Vítězi a držiteli Putovního poháru za rok 2023 se stejně jako loni stalo družstvo 
Golf Club Karlovy Vary. 
V dalších soutěžních kategoriích byly výsledky následující: 
Brutto muži 

1 
KANDRÁČ 
Michal 3,9RGCML 146 32/32/29/27/26

2 
BÍLÝ 
Václav  7,9GRGGC134 30/28/26/26/24

3 
HOLZER 
Martin  8,9GCKVA 125 27/26/25/24/23
  
Brutto ženy: 

# Hráč HCPKlub Výsledek
Rozpis 
výsledků 

1 
KOPUNOVÁ, 
Jana  15,4 GCFRL 83 23/16/15/15/14 

2 
KNAIZLOVÁ 
Daniela  15,3 GRGGC82 21/18/16/14/13 

3 
NEŠPOROVÁ 
Liana  15,2 RGCML 81 20/18/17/14/12 
  
Netto muži: 

# Hráč HCP Klub Výsledek
Rozpis 
výsledku 

1 
VIDLÁK 
Pavel  31,2 GCALF198 43/40/39/38/38

2 
- 
3 

ZETHNER 
Michael  33,4 GCALF188 44/38/37/36/33

2 
- 
3 

ALTMAN 
Vratislav  24,7 GCALF188 45/39/39/37/28
  
Netto Ženy: 

# Hráč HCPKlub Výsledek
Rozpis 
výsledku 

1 
MÜLLEROVÁ 
Jaroslava  23,2 GKDDV 194 45/40/39/36/34 

2 VU Cam Lan  20,6 GCFRL 186 39/38/38/36/35 
3 
- 
5 

FEJFAROVÁ 
Olga  19,2 GCFRL 182 42/39/36/33/32 

3 
- 
5 

KOMASOVÁ 
Jana  31,1 GKDDV 182 39/37/36/36/34 

3 
- 
5 

JÁNSKÁ 
Dagmar 19,0 GCKVA 182 42/38/38/33/31 
  
Na úplná závěr bylo účastníkům oznámeno, že se v roce 2024 celá Lázeňská tour rozšíří nejen o zdvojení 

turnajů v některých oblíbených golfových destinacích, ale snad i přibudou další dvě hřiště, tj. Beroun a 



Karlštejn. Je fajn vidět, že naše tour má skvělý zvuk podporující zájem golfových hřišť ji dostat do svých 
resortů. Máme se v roce 2024 nač těšit. 

Stanislav Jánský 
  
Mariánské Lázně, 12. 

9. 2023 vloženo: 12.9.2023 
13.9.2023 se uskutečnil v Mariánských Lázních druhý turnaj Lázeňské Senior Golf Tour. 
Počasí a dobrá nálada přála všem hráčům a hráčkám a tak byla šťastná středa pro všecny. 
V kategorii žen netto: 

1.místo: Nataša Faschingbauerová - 43/84 
2.místo: - Olga Fejfarová - 42/93 
3.místo: - Jaroslava Mullerová - 39/103 
V kategorii mužů netto: 

1.místo: Jaroslav Rezák - 42/86 
2.místo: Rostislav Milota - 42/105 
3.místo: Petr Schiebert - 41/ - 
V brutto žen nenechala nikoho na pochybách a opět zvítězila Nataša Faschingbauerová. 
V brutto mužů si vítězství odnesl nestárnoucí Václav Bílý. 
Příští rok se příznivci Royal Golf Clubu Mariánské Lázně mohou těšit opět na dva turnaje a sice v měsíci 

červenci a v měsíci září. 
Golf zdar 

Julie Luhanová 
  
Darovanský Dvůr, 4. 9. 

2023 vloženo: 6.9.2023 
Ještě týden před turnajem to vypadalo že se turnaj nebude konat pro nízký počet přihlášených. Nakonec se 

ale přihlásilo 45 hráček a hráčů a určitě neprohloupili. Počasí bylo jak malované a hřiště v perfektním stavu. 
Míčky na greenech běhaly jak o život, takže řada z nás měla problém je umístit do jamky. Účastníci se 
pochvalně vyjadřovali i k novým úpravám interiéru golfové recepce a restaurace včetně venkovního 
posezení. V sezoně 2024 předpokládáme, že se v areálu Darovanského dvora uskuteční dva turnaje a to v 
květnu a v září. Věřím, že se zvýší i počet účastníků LSGT přestože většina z nich to má poměrně daleko. 

Stanislav Jánský 
  

          
Karlovy Vary, 29. 8. 2023 vloženo: 29.8.2023 
Dne 29.8.2023 se na golfovém hřišti v Olšových Vratech uskutečnil letos již druhý turnaj LSGT. 
Na tento turnaj se přihlásilo 90 hráčů. Protože byla velmi nepříznivá předpověď, zúčastnilo se pouze 53 

hráči. 
Ale navzdory předpovědi nám počasí přeci jen přálo a déšť nám hru znepříjemnil jen velmi málo. 
Vypadá to, že si budeme muset na deštivé počasí na turnajích v Karlových Varech zvyknout. 
Nejlepších výsledků dosáhli: 

ženy - brutto: Zemplinerová A.M. - 28 
muži - brutto: Spousta Petr - 30 
ženy - netto: Zemplinerová A.M. - 42 
muži - netto: Formáček Jaroslav - 50 
Veliká gratulace. 

Antonová Marcela. 
  



    
Fahrenbach, 

22.8.2023 vloženo: 25.8.2023 
Poslední turnaj Lázeňské tůry na německé půdě se odehrál 22.8.2023 ve Fahrenbachu. Horké počasí 

zvýšila náročnost zdejšího krásného hřiště, ale naštěstí občasné mraky poskytly milosrdné úlevy před 
sluncem. 
Přes horké počasí hráči dosáhli na velmi dobré výsledky, včetně několika birdie. V jednotlivých kategoriích 

zvítězili: 
netto 

Muži: BRILLA Rolf, RGCM - 41 
Ženy: KOMASOVÁ Jana, GKDDV - 36 
brutto 

Muži: BRILLA Rolf, RGCML - 32 
Ženy: FEJFAROVÁ Olga, GCFRL - 11 

Milan Richter 
  

       
Sokolov, 15. 8. 2023 vloženo: 16.8.2023 
V úterý 15.8. 23 byl za krásného letního počasí odstartován 2. sokolovský turnaj LSGT. Na perfektně 

připravené hřiště si přišlo zahrát 100 golfistů. Vzhledem k vývoji počasí (teplo, odpolední příchod bouřky a 
následného přerušení hry) bylo výhodou startovat v ranních flajtech, což se projevilo i na konečných 
výsledcích. 
Nejlepších výsledků dosáhli: 

muži - brutto: Roman Batěk (31/77) / GCSOK 
ženy - brutto: Aneta Benediktová (14) / GCSOK 
muži - netto: Roman Batěk (46/77) / GCSOK 
ženy - netto: Olga Romanová (48/110) / GSSOK 
Vítězům gratuluji. 
Závěrem komentář k souvisejícím činnostem garantů: 
Velmi časově náročnou prací se stává sestavení startovky, tj. zpracovat všechny požadavky na sestavení 

flajtů, startovacích časů i použití buggy - jen požadavků na flajty a jejich pozdější změny bylo 30. Je tedy na 
zvážení, jak pro příště nastavit pravidla k omezení tohoto "luxusu". 
Úterní (předpověďmi očekávaná) bouřka a liják s následným přerušením hry (16:00 -17:50 h) došlo k 

situaci, že několik golfistů nehodlalo přerušit svou hru a odejít ze hřiště (= následné vyhodnocení: DQ). 
Každý golfista se tedy vzhledem k nastalé situaci mohl rozhodnout, zda počká na ukončení přerušení hry a 

svou hru dohraje a nebo odevzdá svou scorecard na recepci dříve a tím umožní správný zápis výsledků do 
serveru CGF. Ne všichni se s nastalou situací vyrovnali férově (samotné odevzdání scorecard a příp. 
následné požadování úprav v zápisu). 
Závěrem bych ráda podotkla, že veškerá práce garantů LSGT je bez nároků na finanční odměny, a proto 

vždy zaleží na tom, kolik každý ze svého volného času věnuje ve prospěch spokojenosti zájemců o hraní 
turnajů naší tour. Pokud někdy dojde k nějakému nedorozumění, tak to pořadatele turnajů vždy mrzí. 
Další turnaj série LSGT bude odehrán 22.8.2023 na krásném hřišti v Fahrenbachu. 

Jaroslava Lukáčová 



  

    
Cihelny, 2. 8. 2023 vloženo: 5.8.2023 
V letošním roce jsme měli možnost zahrát si podruhé na hřišti v Cihelnách. I když předpověď počasí 

nevypadala dobře, strašilo se s deštěm, tak první kapky se objevily až v odpoledních hodinách, takže téměř 
všichni došli bez pomoci deštníků. Dokonce nás dopoledne provázelo i sluníčko. Startovalo celkem 81 hráčů, 
všem gratuluji a vítězům obzvlášť a tady jsou jmenovitě: 
muži bruto Kandráč Michal úžasných 74 ran, 32 bb - 1 BIRDIE 12 PAR 5 BOGEY 

ženy bruto Fritschová Marina 78 ran, 28 bb 
muži netto Horák Miloš 82 ran, 38 stb 
ženy netto Čepeláková Daniela 36 stb 
Ráda bych poděkovala golfovému klubu za přípravu turnaje a Tomášovi Skleničkovi za zajištění dobrot na 9 

jamce :-) 
Těším se na další turnaj, který bude rovněž druhý v pořadí v tomto roce a to 15.8.2023 v Sokolově. 
Všem přeji hezkou hru, ať se daří ! 

Dagmar Jánská 
  

          
Kynžvart, 25. 7. 2023 vloženo: 29.7.2023 
 
Po roce jsme se opět sešli na krásném hřišti v Kynžvartu. Bohužel tentokrát byla účast nejmenší od počátku 

zahájení LSGT. Ještě k tomu z původních 55 přihlášených se ještě někteří odhlásili nebo nepřijeli, takže 
účast klesla pod "kritických" 50, což narušilo pracně sestavenou startovku, neb jsme chtěli vyhovět všem 
požadavkům. 
Počasí tentokrát bylo proměnlivé, někteří nezmokli, jiní podle času startu zmokli měně, či více. Mě např. 

pršelo od 13.jamky... Hřiště bylo tradičně dobře připravené, za což platí dík celému týmu. 
No a ještě vítězové: 

ženy netto + brutto - Čepeláková Daniela 
muži netto - Brůžek Františe 
muži brutto - Kandráč Michal 
Přeji všem pěkný golf a za rok nashle v Kynžvartu 

Miloš Micka 
  
Dýšina, 18. 7. 2023 vloženo: 20.7.2023 
18.7.2023 se uskutečnil již 9.turnaj naší Lázeňské túry na prestižním hřišti Greensgate Golf Clubu na 

Dýšině. Turnaje zůčastnilo celkem 68 hráček a hráčů. Hrálo se již tradičně za krásného počasí na skvěle 
upraveném hřišti, kde bylo dosaženo hodně skvělých výsledků. Vzhledem k tomu, že na Dýšině nemáme 
garanta z řad členů tohoto klubu, patří velké poděkováni manažerce klubu paní Martině Lešové za to, jak 
zorganizovala tento náš turnaj a jak zvládla velmi složité sestavení startovky s velkým množstvím požadavků 
na sestavení flightů. Tím samozřejmě dochází k nerovnoměrnému zastoupení hcp a narušení plynulosti hry. 
Sám osobně jsem byl svědkem pak situace, kdy takový flight zdržoval ostatní ačkoliv měl před sebou min. 2 
jamky volné. Proto vyzývám k dodržování plynulosti hry, především při hledání míčů (dnes již pouze 3 
minuty). 
Blahopřání k výborným výsledkům vítězům 

BTTO ženy: Jana Kopúnová - 23 bb 
BTTO muži: Daniel Fišer - 29 bb 
NETTO ženy: Jana Kopúnová - 40 stb 
NETTO muži: Jan Ondruch - 41 stb 

Stanislav Jábský 



  
Mariánské Lázně, 

12.7.2023 vloženo: 14.7.2023 
Zúčastnilo se 96 hráčů a hráček, kterým přálo počasí a upravené pěkné hřiště, jaké v posledních letech zde 

nebylo k vidění. 
Výsledky ukázaly zlepšené HCP, takže body z Mariánských Lázní budou patřit k těm lepším výsledkům pro 

závěrečné hodnocení. 
Díky technice jsme „žhavili“ mobily a sledovali výsledky svoje i svých spoluhráčů. 
Trochu starostí bylo s přípravou startovní listiny, neboť přání o flighty, složení, hodiny startu, společná auta i 

partneři – bylo nespočet. 
Škoda, nemůžeme startovku udělat dle HCP a poznat tak nové hráče a přátele. 
Zdar další tour 

Julie Luhanová 
  
Hof, 27. 6. 2023 vloženo: 29.6.2023 
Druhý turnaj na německém hřišti GC Hof dne 27.6.2023 proběhl v poklidu a za příjemného počasí. Velmi 

dobře připravenému hřišti by sice slušel větší zájem a účast startujících, ale i tak byl turnaj dobrou vizitkou 
vzájemné spolupráce českého a německého seniorského golfu. 
Vítězové kategorii: 
Muži netto : HELCL Emil, GRCKV - 38 bodů 
Muži brutto: HELCL Emil, GRCKV - 24 bodů 
Ženy netto: RŮŽIČKOVÁ Alena, GCCIH - 40 bodů 
Ženy brutto: SCHNEIDER Silvia, GC HOF - 18 bodů 

Milan Richter 
  

       
Stiftland, 20. 6. 2023 vloženo: 22.6.2023 
Turnaj na náročném, ale skvěle připraveném hřišti ve Stiftlandu byl jako vždy poznamenám výkyvy počasí. 

Tentokrát to bylo velké vedro, které donutilo seniory sáhnout až na dno svých sil. Díky skvěle spolupráci se 
zástupci však bylo u hráče dobře postaráno rozvozem vody k pití, hladící vody i kousky ledu, stejně jako 
kvalitním občerstvením v klubové restauraci provozovanou Italy. Přesto si hráči zasluhují za jejich statečný 
výkon na hřišti plné absolutorium. 
Vítězové turnaje: 
Muži brutto: BEČKA Eduard, GCKVA - 9 bodů 
Muži netto: VRŠECKÝ Aleš, CESGK - 34 bodů 
Ženy brutto: VU Cam Lan, GCFRL - 16 bodů 
Ženy netto: ROMANOVA Olga, GCSOK - 36 bodů 

Milan Richter 
  

       
Alfrédov, 14. 6. 2023 vloženo: 15.6.2023 
Další z turnajů Lázeňské Seniorské Golfové Tour 2023 se hrál 14.6. 2023 na hřišti GC Alfrédov.Na turnaji 

hrálo 18hráčů a 7 hráček. Nižší účast, než bylo v minulých ročnících, byla zřejmě způsobena tím, že ve 
stejném termínu byl pořádán turnaj série Triangl, který se hrál na hřišti GC Karlštejn. 
Turnaj se hrál za slunného počasí a hráči a hráčky si užili golfovou hru na velmi pěkně připraveném hřišti. 

Stejně jako v loňském roce zůstaly úpravy, které vyžadují po hráčích přesnější hru. Zúženédráhy jsou 
lemované dostatečně širokými nižšími rough-y a vhodně umístěnýmioblastmi s vyššímirough-y.Hřiště bylo 



hráči hodnoceno velmi příznivě. 
Vítězi jednotlivých kategorií se stali: 
Muži brutto: Holý Karel / 22 bodů 
Muži netto: Knedlík Václav / 37 bodů 
Ženy brutto: Johánková Tamara / 16 bodů 
Ženy netto: Reichenbachová Zdeňka / 37bodů 
Děkujeme všem hráčům a hráčkám, kteří se zúčastnili turnaje a vítězům gratulujeme k úspěchu. 

Josef Dobiáš 
  
Karlovy Vary, 6. 6. 

2023 vloženo: 8.6.2023 
Tento den jsme na hřišti v Olšových Vratech odstartovali další turnaj lázeňské tour. Startovalo 82 hráčů, 

přihlášeno bylo 111 hráčů. Tak jako loni i letos nám počasí v K.V. příliš nepřálo, proto se mnoho hráčů 
omluvilo a na turnaj nedorazili. Pršelo nám celý den, jediné pozitivní na tom bylo, že to velice potřebovala 
příroda. Ale nebylo chladno. Překvapila nás dost špatná kvalita greenů, která byla způsobena novým 
ekologickým ošetřením v jarních měsících. Vedení klubu udělá vše pro to, aby se kvalita co nejdřív zlepšila. 
Děkuji všem, kteří se zúčastnili. 
Vítězi turnaje byli: 
ženy brutto – Peterková V. 
muži brutto – Tintěra J. 
ženy netto – Mullerová J. 
muži netto – Dohnal F. 

Antonová Marcela 
  
Sokolov, 30. 5. 2023 vloženo: 1.6.2023 
V úterý 30.5. byl za krásného téměř letního počasí odehrán třetí turnaj LSGT. Účastníci turnaje (109 golfistů 

a golfistek) měli možnost užít si hřiště, na němž v předchozích dnech probíhala 3denní soutěž "EXTRALIGA 
družstev mužů a žen 2023". V reálu to znamenalo využít pro hru ideálně upravené ferveje a velice rychlé 
grýny. Od golfistů jsem zaznamenala jak chválu na hřiště samotné tak spokojenost s gastronomickými 
službami. 
Nejlepších výsledků dosáhli: 
muži - brutto: Jan Stariat (24) / GCSOK 
ženy - brutto: Irena Jiříková (18) / GCKVA 
muži - netto: Radim Kuděj (43) / GCALF 
ženy - netto: (43) hrály J. Komasová /GCDDV, O. Fejfarová /GCFRL, H. Volejníčková /GCSOK a VU Cam 

Lan /GCFRL 
Vítězům gratuluji a děkuji za bezproblémový průběh turnaje. 
Ke hře se bez omluvy nedostavil jeden hráč, jehož jméno bude zaznamenáno na interním seznamu LSGT. 
Hru v Sokolově si účastníci LSGT tour mohou zopakovat ještě 15.8.2023. 
Další turnaj série LSGT bude odehrán 6.6.2023 v Karlových Varech. 

Jaroslava Lukáčová 
  

          
Františkovy Lázně, 23. 

5. 2023 vloženo: 25.5.2023 
Turnaj Lázeňské tůry ve F.Lázních - Hazlově proběhl v příjemné atmosféře. Oproti poměrně nevlídné 

předpovědi počasí nakonec na déšť vůbec nedošlo. Naopak, závěr turnaje probíhal za téměř slunečného 
počasí. Díky konečně se probouzející přírodě a péči greenkeeperů bylo hřiště ve velmi dobré stavu. 
Účastníci, zejména pak ženy, mohly tak ocenit řadů úprav dámský (červených) odpališť, čím se pro ženy 
hřiště stalo snadněji hratelné, a proto i příjemnější. 
V turnaji v jednotlivých kategoriích zvítězili: 
Muži netto: NIETERT Manfred, GCFRL, 39 b 
Ženy netto: WIMMEROVÁ Jitka, GCFRL, 41 b 
Muži brutto: MATOUŠEK Petr, GCSOK, 21 b 
Ženy brutto: KOPÚNOVÁ Jana, GCFRL, 16 b 

Milan Richter 
  



       
Cihelny, 16. 5. 2023 vloženo: 23.5.2023 
V úterý jsme odstartovali na hřišti v Cihelnách první turnaj naší lázeňské tour. Startovalo celkem 81 hráčů z 

toho 58 mužů a 23 žen. Počasí bylo na objednávku, tzn. ideální, totéž se dá říct i o hřišti a velice příjemným 
překvapením bylo občerstvení po 9 jamce s bohatou a kvalitní nabídkou dobrot za velmi rozumné ceny. 
Vítězi turnaje byli: ženy brutto Liana Nešporová, muži brutto Václav Bílý, ženy netto opět Liana Nešporová 

a muži netto Radek Pich. Výkonem dne bylo 77 ran Václava Bílého z Greensgate Golf Clubu. 
Vítězům gratuluji a všem hráčům děkuji, že si přišli Cihelny zahrát, jen drobnou kaňkou byla neomluvená 

absence některých hráčů, čímž byla zbytečně narušena startovní listina. Toto hřiště bude možné v rámci 
naší tour si zahrát ještě jednou a to 2.8.2023. 
Zvu Vás všechny na další turnaj a to 23.5.2023 do Hazlova. 

Dagmar Jánská 
  

       
 


